[bookmark: _GoBack]　　年　　月　　日
(DD, MM, YY)
	独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ）
Japan External Trade Organization (JETRO)

	農林水産・食品部長　髙橋　和宏　殿
Mr. Kazuhiro Takahashi, Director-General,
Agriculture, Forestry, Fisheries and Food Department

	事業者名
(Company/organization name) :

	所　在　地
(Address)

	代表者の役職及び氏名
(Title/name)
	○orサイン
Signature

海外における日本産食材サポーター店の認定に関するガイドラインに定める認定団体の申請について
(Regarding the application to be a Certification Body based on the “Guidelines for Certification of Japanese Foods and Ingredients Supporter Stores in Overseas”)

本件について、関係書類を添えて申請します。
(I hereby apply to be a Certification Body with the enclosed attachments.)

記
１　団体の概要 (Outline of company/organization)
	事業者名(Company/organization name)

	WebSite URL

	設立年月日 (Date of establishment)

	主な事業内容 (Description of business)

	国(Country)／地域Area）

	郵便番号(Postal code)

	住所 (Address)

	担当者氏名(Contact Name)

	担当者部署名・役職(Title)

	担当者電話(Telephone)＆Fax

	担当者E-mail:

２　ガイドラインをお読みいただき、下記の項目についてチェックをお願いします。
(Please read the guidelines and check the flowing items.)
☐ガイドラインに基づく、日本産食材サポーター店の認定等の活動を行う意思と能力を有する団体である。
(We are an association willing and able to give the certification.)
☐日本産食材サポーター店の認定等に必要な事務について、適切な管理体制及び処理能力を有する団体である。
(We are an association able to manage the entire operation.)
☐当社の情報、及びサポーター店の情報をジェトロホームページ、当該制度にかかわるPRイベント等で公開しても差し支えない。
(There is no problem with disclosing information on our organization on JETRO’s website.)
☐過去に食品模倣品を扱ったり、産地偽装をしたり、商標・商号偽装をしたことが無い。
(We have no record of dealing with counterfeit food products Trade name unauthorized use or falsely declaring a food product’s origin.)
☐認定要件となる日本産食材及び日本産酒類は、当該国の法令等に従って流通・販売している。
(I declare that the food ingredients produced in Japan are distributed and sold in a legal manner.)
☐運用・管理団体の責務についてはガイドラインに従います。
(We will follow the responsibility according to guidelines for Certification of Japanese Food and Ingredient Supporter Stores Overseas.)
☐認定団体申請時にロゴマーク利用についても申請する。
(We hereby apply for a License to Use the Logo Mark for Certified Japanese Food and Ingredient Supporter Stores Overseas.)

３　添付資料 (Attachments)
（1） 認定の計画（認定店の募集方法、認定要件の確認方法、認定を行う主な対象地域、想定する認定店数等を具体的に記載）(Certification plan)
（2） サポーター店の認定を受けた者に対する定期的なサポート体制 (Regular support system for those receiving certification)
（3） 会社案内(Articles of association)

関係先URL　／　Reference URLs
農林水産省(MAFF)	http://www.maff.go.jp/j/shokusan/syokubun/suppo.html
Taste of Japan 		http://www.tasteofjapan.jp/
ジェトロHP(JETRO)	日本語：https://www.jetro.go.jp/agriportal/supporter.html
			English：https://www.jetro.go.jp/en/trends/foods/supporter.html